ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ПО СТРАТЕГИИ, РАЗВИТИЮ,

ИНВЕСТИЦИЯМ И РЕФОРМИРОВАНИЮ

СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ ПАО «МРСК ЮГА»

г. Ростов – на – Дону

29.05.2017                                                                                                                                 № 146

Форма проведения: заочная (опросным путем)

Дата и время окончания приема опросных листов: 29.05.2017, 23 ч. 00 мин.

Дата составления протокола:   30.05.2017

Члены Комитета, принявшие участие в рассмотрении вопросов повестки дня путем

направления опросного листа: Балаева С.А., Андропов Д.М., Гуренкова И.С., Дудченко

В.В., Раков А.В., Репин И.Н., Рыбин А.А., Саввин Ю.А., Филькин Р.А., Шевчук А.В.,

Пешков А.В., Ушаков А.В., Водолацкий П.В.

Не предоставили опросные листы: Зобкова Т.В.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об утверждении отчёта об исполнении бизнес-плана ПАО «МРСК Юга», в том

числе инвестиционной программы и информации о ключевых операционных рисках, за

1 квартал 2017 года.

ВОПРОС №1: Об утверждении отчёта об исполнении бизнес-плана ПАО «МРСК

Юга», в том числе инвестиционной программы и информации о ключевых

операционных рисках, за 1 квартал 2017 года.

РЕШЕНИЕ:

Рекомендовать членам Совета директоров:

1. Утвердить отчёт об исполнении бизнес-плана ПАО «МРСК Юга», в том числе

инвестиционной программы и информации о ключевых операционных рисках, за 1 квартал

2017 года в соответствии с приложением №1 к настоящему решению Комитета.

2. Отметить невыполнение планового показателя относительной величины потерь

электроэнергии к отпуску в сеть за 1 квартал 2017 года (план - 12,90%, факт - 13,44%).

3. Поручить Единоличному исполнительному органу Общества:

3.1. обеспечить безусловное исполнение планового показателя относительной

величины потерь электроэнергии к отпуску в сеть по итогам работы за 2017 год;

3.2. пересмотреть подходы к планированию при формировании программы

технического обслуживания и ремонтов последующих периодов, в части учета

материального и технического обеспечения производственными ресурсами, с целью

эффективного планирования имеющихся средств и минимизации внеплановых работ.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

Гуренкова И.С. - «ЗА» Балаева С.А. - «ЗА»
Дудченко В.В. - «ЗА» Рыбин А.А. - «ЗА»
Пешков А.В. - «ЗА» Саввин Ю.А. - «ЗА»
Раков А.В. - «ЗА» Филькин Р.А. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

КОМИТЕТ ПО СТРАТЕГИИ, РАЗВИТИЮ, ИНВЕСТИЦИЯМ И РЕФОРМИРОВАНИЮ СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ ПУБЛИЧНОГО

АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ ЮГА»

стр. 2 из 2

Андропов Д.М. - «ЗА» Шевчук А.В. - «ЗА»
Ушаков А.В. - «ЗА» Репин И.Н. - «ЗА»
Водолацкий П.В. - «ЗА»

Решение принято большинством голосов.

Председатель Комитета                                       С.А. Балаева

Секретарь Комитета                 Е.Н. Павлова